



2024年3月期 第3四半期決算短信〔IFRS〕(連結)

2024年1月31日

上場会社名 株式会社マキタ 上場取引所 東・名
コード番号 6586 URL <https://www.makita.co.jp/>
代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 後藤 宗利
問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員管理本部長 (氏名) 大津 行弘 (TEL) 0566 (97) 1717
四半期報告書提出予定日 2024年2月9日 配当支払開始予定日 -
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
四半期決算説明会開催の有無 : 有 (電話会議、証券アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満四捨五入)

1. 2024年3月期第3四半期の連結業績 (2023年4月1日~2023年12月31日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する四半期利益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期第3四半期	550,614	△5.1	48,049	76.9	46,113	77.3	32,468	130.8	32,637	129.5	72,091	141.2
2023年3月期第3四半期	580,283	6.1	27,158	△62.9	26,002	△64.1	14,068	△72.9	14,219	△72.3	29,886	△54.3

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期第3四半期	121.04	-
2023年3月期第3四半期	52.37	-

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2024年3月期第3四半期	997,200	832,133	825,419	82.8
2023年3月期	1,099,351	775,699	769,247	70.0

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年3月期	-	10.00	-	11.00	21.00
2024年3月期	-	10.00	-	-	-
2024年3月期(予想)	-	-	-	-	-

- (注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無
2. 2024年3月期期末及び年間配当金予想額については未定です。詳細は、「※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項」をご覧ください。

3. 2024年3月期の連結業績予想 (2023年4月1日~2024年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	710,000	△7.2	59,000	108.9	56,000	134.4	39,500	237.5	146.49

- (注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 有
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2024年3月期3Q	280,017,520株	2023年3月期	280,017,520株
② 期末自己株式数	2024年3月期3Q	10,999,998株	2023年3月期	8,475,674株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2024年3月期3Q	269,640,364株	2023年3月期3Q	271,538,191株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)3ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。
- 当社は、年間配当金20円を下限とし、総還元性向35%以上とすることを利益配分の基本方針としています。ただし特殊要因がある場合には、これを加減算した調整後の基本的1株当たり当期利益を基に配当額を決定いたします。この方針に従い、2024年4月開催の取締役会において、総還元性向が35%以上となるように配当額を決定し、同年6月開催の定時株主総会に諮る予定です。

* 総還元性向 = (1株当たり年間配当金 + (期中自己株式取得総額 ÷ 期中平均株式数))

÷ 基本的1株当たり当期利益(特殊要因控除後) × 100

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する説明	2
(2) 連結財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 要約四半期連結財政状態計算書.....	4
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書.....	5
(3) 要約四半期連結持分変動計算書.....	6
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書.....	7
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項.....	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(会計方針の変更)	8
(セグメント情報)	8
3. 補足情報	9
(1) 連結業績及び通期の予想.....	9
(2) 連結地域別売上収益の推移	9
(3) 主要通貨レート of 推移.....	9
(4) 生産比率の推移 (台数ベース)	9
(5) 連結 設備投資額、減価償却費及び研究開発費の推移	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する説明

当第 3 四半期連結累計期間の国際的な経済情勢を見ますと、各国の金融引き締めによりインフレ率の上昇は鈍化傾向にある一方で、中国経済の低迷などにより世界経済の足踏みは続いています。また、ロシアによるウクライナ侵攻や中東地域の情勢不安が一層の物価上昇、景気後退を招く可能性もあり、依然として先行き不透明な状況が続いています。

当第 3 四半期連結累計期間の当社グループの連結業績は、各国の金融引き締めによる住宅需要の低迷及び建築・建設市場への投資抑制の影響を受け、多くの地域で販売が減少し、売上収益は前年同期比 5.1%減の 550,614 百万円となりました。利益面においては、為替の影響などにより原価率が改善したことから、営業利益は前年同期比 76.9%増の 48,049 百万円（営業利益率 8.7%）となりました。税引前四半期利益は前年同期比 77.3%増の 46,113 百万円（税引前四半期利益率 8.4%）、親会社の所有者に帰属する四半期利益は 129.5%増の 32,637 百万円（親会社の所有者に帰属する四半期利益率 5.9%）となりました。

地域別の売上収益については、次の通りです。

なお、地域別売上収益は、それぞれの市場における売上収益を示しており、セグメント情報の売上収益（出荷元基準）とは異なります。

国内では、引き続き需要環境は厳しいものの、秋口まで続いた猛暑が落ち着くにつれ屋外での作業時間が増え、園芸用機器の需要が増加したことから、前年同期比 1.0%増の 91,697 百万円となりました。

欧州では、高インフレ、金融引き締めに終わりが見え始めているものの、依然高金利の影響から各国で建築市場が低迷しており、低調な需要状況が続いていることから、前年同期比 0.7%減の 261,298 百万円となりました。

北米では、金融引き締めは緩和の兆しを見せ始めているものの、建築市場および投資意欲の改善は未だ見られず、ホームセンター向けを中心に販売が減少し、前年同期比 20.8%減の 73,190 百万円となりました。

アジアでは、中国をはじめとした各国での不動産市場の不振が続く、総じて工具需要が低調に推移したことから、前年同期比 18.4%減の 34,450 百万円となりました。

中南米では、需要環境は厳しいものの、各国において注力している 40Vmax シリーズの拡販に努め、前年同期比 0.8%増の 37,137 百万円となりました。

オセアニアでは、追加の金融引き締めにより個人消費が冷え込み、大手顧客での在庫削減の動きが継続していることから当社の販売が減少し、前年同期比 6.4%減の 41,370 百万円となりました。

中近東・アフリカでは、国によって濃淡はあるものの、総じて建設・建築需要は堅調に推移しており、前年同期比 6.0%増の 11,472 百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する説明

資産合計は、前連結会計年度末に比べ 102,151 百万円減少し、997,200 百万円となりました。主な要因は、棚卸資産の減少によるものです。

負債合計は、前連結会計年度末に比べ 158,585 百万円減少し、165,067 百万円となりました。主な要因は、借入金の減少によるものです。

資本合計は、前連結会計年度末に比べ 56,434 百万円増加し、832,133 百万円となりました。主な要因は、その他の資本の構成要素に含まれる在外営業活動体の換算差額の変動によるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第 3 四半期累計期間の販売は、想定以上に厳しい需要環境を受けて低調に推移したものの、為替レートが従来公表した想定よりも増収・増益方向で推移していることから、通期連結業績予想を以下のとおり修正します。

通期 (2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日)

	売上収益	営業利益	税引前利益	親会社の所有者に 帰属する当期利益	基本的 1 株当たり 当期利益
前回発表予想 (A)	百万円 680,000	百万円 55,000	百万円 47,000	百万円 33,300	円銭 123.36
今回修正予想 (B)	710,000	59,000	56,000	39,500	146.49
増減額 (B-A)	30,000	4,000	9,000	6,200	-
増減率 (%)	4.4	7.3	19.1	18.6	-
(参考) 前期実績 (2023 年 3 月期)	764,702	28,246	23,887	11,705	43.11

なお、業績予想にあたり、前提とした為替レートは以下の通りです。

[前提条件] 2024 年 3 月期 第 4 四半期の為替レート

1 米ドル=140 円、1 ユーロ=155 円、1 人民元=20.0 円

2024 年 3 月期 通期の為替レート

1 米ドル=143 円、1 ユーロ=155 円、1 人民元=20.0 円

[ご参考] 2023 年 4 月 27 日公表時の通期想定為替レート

1 米ドル=130 円、1 ユーロ=140 円、1 人民元=19.0 円

2023 年 10 月 31 日公表時の通期想定為替レート

1 米ドル=141 円、1 ユーロ=149 円、1 人民元=19.9 円

なお、本資料で記述されている業績予想ならびに将来予測は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断したものであり、潜在的なリスクや不確実性が含まれています。そのため、様々な要因の変化により、実際の業績は記述されている将来見通しとは大きく異なる結果となる可能性があることをご承知おきください。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

区分	前連結会計年度 (2023年 3 月 31 日)		当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
資産				
流動資産				
現金及び現金同等物	162,720		151,640	
営業債権及びその他の債権	110,884		93,006	
棚卸資産	453,752		362,916	
その他の金融資産	6,970		12,676	
その他の流動資産	19,113		16,798	
流動資産合計	753,439	68.5	637,036	63.9
非流動資産				
有形固定資産	265,638		272,592	
のれん及び無形資産	10,427		10,194	
その他の金融資産	36,607		42,318	
退職給付に係る資産	12,157		12,105	
繰延税金資産	17,901		19,758	
その他の非流動資産	3,182		3,197	
非流動資産合計	345,912	31.5	360,164	36.1
資産合計	1,099,351	100.0	997,200	100.0

区分	前連結会計年度 (2023年 3 月 31 日)		当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
負債及び資本				
負債				
流動負債				
営業債務及びその他の債務	41,767		42,231	
借入金	186,390		24,121	
その他の金融負債	7,504		6,037	
未払法人所得税	3,757		10,229	
引当金	4,623		4,925	
その他の流動負債	47,552		44,463	
流動負債合計	291,593	26.5	132,006	13.3
非流動負債				
退職給付に係る負債	2,830		3,041	
その他の金融負債	14,835		16,755	
引当金	1,618		1,884	
繰延税金負債	12,576		11,179	
その他の非流動負債	200		202	
非流動負債合計	32,059	2.9	33,061	3.3
負債合計	323,652	29.4	165,067	16.6
資本				
資本金	23,805		23,805	
資本剰余金	45,606		45,611	
利益剰余金	629,314		656,351	
自己株式	△ 11,528		△ 21,513	
その他の資本の構成要素	82,050		121,165	
親会社の所有者に帰属する持分合計	769,247	70.0	825,419	82.8
非支配持分	6,452	0.6	6,714	0.6
資本合計	775,699	70.6	832,133	83.4
負債及び資本合計	1,099,351	100.0	997,200	100.0

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

【第3四半期連結累計期間】

(要約四半期連結損益計算書)

区分	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)		当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)
売上収益	580,283	100.0	550,614	100.0
売上原価	△ 432,335	△ 74.5	△ 384,052	△ 69.7
売上総利益	147,948	25.5	166,562	30.3
販売費及び一般管理費等	△ 120,790	△ 20.8	△ 118,513	△ 21.6
営業利益	27,158	4.7	48,049	8.7
金融収益	2,213		3,396	
金融費用	△ 3,369		△ 5,332	
税引前四半期利益	26,002	4.5	46,113	8.4
法人所得税費用	△ 11,934		△ 13,645	
四半期利益	14,068	2.4	32,468	5.9
四半期利益の帰属				
親会社の所有者	14,219	2.4	32,637	5.9
非支配持分	△ 151	△ 0.0	△ 169	△ 0.0

(要約四半期連結包括利益計算書)

区分	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
	金額 (百万円)	金額 (百万円)
四半期利益	14,068	32,468
その他の包括利益 (税効果調整後)		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する 資本性金融商品	△ 635	3,590
純損益に振り替えられることのない項目合計	△ 635	3,590
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	16,453	36,033
純損益に振り替えられる可能性のある項目合計	16,453	36,033
その他の包括利益 (税効果調整後) 合計	15,818	39,623
四半期包括利益	29,886	72,091
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	29,775	71,829
非支配持分	111	262

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第3四半期連結累計期間

(自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分						非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	合計		
2022年4月1日残高	23,805	45,585	640,577	△ 11,540	47,917	746,344	6,186	752,530
四半期利益			14,219			14,219	△ 151	14,068
その他の包括利益					15,556	15,556	262	15,818
四半期包括利益合計	-	-	14,219	-	15,556	29,775	111	29,886
配当金			△ 19,550			△ 19,550		△ 19,550
自己株式の取得				△ 1		△ 1		△ 1
自己株式の処分		0		0		0		0
株式報酬取引		13		13		26		26
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替			△ 1,434		1,434	-		-
所有者との取引額合計	-	13	△ 20,984	12	1,434	△ 19,525	-	△ 19,525
2022年12月31日残高	23,805	45,598	633,812	△ 11,528	64,907	756,594	6,297	762,891

当第3四半期連結累計期間

(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分						非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	合計		
2023年4月1日残高	23,805	45,606	629,314	△ 11,528	82,050	769,247	6,452	775,699
四半期利益			32,637			32,637	△ 169	32,468
その他の包括利益					39,192	39,192	431	39,623
四半期包括利益合計	-	-	32,637	-	39,192	71,829	262	72,091
配当金			△ 5,677			△ 5,677		△ 5,677
自己株式の取得				△ 10,002		△ 10,002		△ 10,002
自己株式の処分		0		0		0		0
株式報酬取引		5		17		22		22
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替			77		△ 77	-		-
所有者との取引額合計	-	5	△ 5,600	△ 9,985	△ 77	△ 15,657	-	△ 15,657
2023年12月31日残高	23,805	45,611	656,351	△ 21,513	121,165	825,419	6,714	832,133

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
区分	金額 (百万円)	金額 (百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
四半期利益	14,068	32,468
減価償却費及び償却費	18,735	21,689
法人所得税費用	11,934	13,645
金融収益及び費用(△は益)	1,156	1,936
有形固定資産除売却損益(△は益)	324	603
営業債権及びその他の債権の増減(△は増加)	25,530	24,260
棚卸資産の増減(△は増加)	△ 7,629	119,834
営業債務及びその他の債務の増減(△は減少)	△ 20,658	△ 1,301
退職給付に係る資産及び負債の増減	186	69
差入保証金の増減(△は増加)	756	-
その他	△ 19,009	△ 14,012
小計	25,393	199,191
配当金の受取額	716	662
利息の受取額	1,502	2,694
利息の支払額	△ 1,386	△ 2,540
法人所得税の支払額	△ 27,022	△ 9,260
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 797	190,747
投資活動によるキャッシュ・フロー		
固定資産の取得による支出	△ 31,234	△ 15,814
固定資産の売却による収入	795	417
投資の取得による支出	△ 0	△ 10
投資の売却及び償還による収入	803	151
定期預金の預入による支出	△ 4,009	△ 9,993
定期預金の払戻による収入	3,299	2,197
その他	24	△ 337
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 30,322	△ 23,389
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	127,324	△ 165,963
自己株式の取得及び売却(純額)	△ 1	△ 10,002
配当金の支払額	△ 19,550	△ 5,677
リース負債の返済による支出	△ 3,298	△ 3,190
その他	28	130
財務活動によるキャッシュ・フロー	104,503	△ 184,702
現金及び現金同等物に係る為替変動による影響額	△ 317	6,264
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	73,067	△ 11,080
現金及び現金同等物の期首残高	71,057	162,720
現金及び現金同等物の四半期末残高	144,124	151,640

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

当社グループが、当連結会計年度より適用している基準及び解釈指針は以下のとおりです。

IFRS	基準名	強制適用時期 (以降開始年度)	当社グループ 適用年度	新設・改訂の概要
IAS第12号 (改訂)	法人所得税	2023年 1 月 1 日	2024年 3 月期	経済協力開発機構が公表した第 2 の柱モデルルールを導入するために制定又は実質的に制定された税法から生じる法人所得税の開示

上記の基準等の適用が要約四半期連結財務諸表に与える重要な影響はありません。

(セグメント情報)

前第 3 四半期連結累計期間 (自 2022年 4 月 1 日 至 2022年12月31日)

(単位:百万円)

	日本	欧州	北米	アジア	合計	その他	調整額	要約四半期 連結財務諸表 計上額
売上収益								
外部収益	109,621	264,836	94,432	27,064	495,953	84,330	-	580,283
セグメント間の内部 売上収益又は振替高	238,109	9,532	2,856	253,492	503,989	368	△ 504,357	-
計	347,730	274,368	97,288	280,556	999,942	84,698	△ 504,357	580,283
営業利益 (△損失)	5,721	10,059	△ 1,409	29,479	43,850	3,080	△ 19,772	27,158

当第3四半期連結累計期間 (自 2023年 4 月 1 日 至 2023年12月31日)

(単位:百万円)

	日本	欧州	北米	アジア	合計	その他	調整額	要約四半期 連結財務諸表 計上額
売上収益								
外部収益	104,660	263,655	75,165	24,953	468,433	82,181	-	550,614
セグメント間の内部 売上収益又は振替高	129,402	7,889	3,014	158,093	298,398	227	△ 298,625	-
計	234,062	271,544	78,179	183,046	766,831	82,408	△ 298,625	550,614
営業利益 (△損失)	20,478	10,007	△ 3,404	12,400	39,481	3,772	4,796	48,049

3. 補足情報 2024年3月期 第3四半期決算補足資料 (連結)

(1) 連結業績及び通期の予想 (注)

(単位:百万円、下段:対前年同期増減率)

	2023年3月期 第3四半期累計期間	2024年3月期 第3四半期累計期間	2023年3月期 通期実績	2024年3月期 通期予想
売上収益	580,283 6.1 %	550,614 △ 5.1 %	764,702 3.4 %	710,000 △ 7.2 %
国内	90,798 2.3 %	91,697 1.0 %	122,978 4.2 %	120,000 △ 2.4 %
海外	489,485 6.9 %	458,917 △ 6.2 %	641,724 3.3 %	590,000 △ 8.1 %
営業利益	27,158 △ 62.9 %	48,049 76.9 %	28,246 △ 69.2 %	59,000 108.9 %
税引前利益	26,002 △ 64.1 %	46,113 77.3 %	23,887 △ 74.2 %	56,000 134.4 %
親会社の所有者に 帰属する当期利益	14,219 △ 72.3 %	32,637 129.5 %	11,705 △ 81.9 %	39,500 237.5 %
基本的1株当たり 当期利益	52.37 円	121.04 円	43.11 円	146.49 円
従業員数	19,374 名	17,816 名	18,804 名	—

(注) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明は3ページをご参照ください。

(2) 連結地域別売上収益の推移 (注)

(単位:百万円、下段:対前年同期増減率)

	2023年3月期 第3四半期累計期間	2024年3月期 第3四半期累計期間	2023年3月期 通期実績
日本	90,798 2.3 %	91,697 1.0 %	122,978 4.2 %
欧州	263,017 0.6 %	261,298 △ 0.7 %	348,994 △ 1.0 %
北米	92,364 14.6 %	73,190 △ 20.8 %	119,064 6.1 %
アジア	42,240 17.7 %	34,450 △ 18.4 %	53,276 8.3 %
中南米	36,830 16.9 %	37,137 0.8 %	47,256 13.1 %
オセアニア	44,208 15.4 %	41,370 △ 6.4 %	58,593 13.6 %
中近東・アフリカ	10,826 6.7 %	11,472 6.0 %	14,541 4.2 %
売上合計	580,283 6.1 %	550,614 △ 5.1 %	764,702 3.4 %

(注) 上表はそれぞれの市場における売上収益を示しており、8ページのセグメント情報の売上収益(出荷元基準)とは異なります。

(3) 主要通貨レートの推移

	2023年3月期 第3四半期累計期間	2024年3月期 第3四半期累計期間	2023年3月期 通期実績	2024年3月期 通期想定レート
米ドル	136.50 円	143.33 円	135.50 円	143 円
ユーロ	140.60 円	155.32 円	140.99 円	155 円
人民元	19.88 円	19.98 円	19.75 円	20.0 円

(4) 生産比率の推移 (台数ベース)

	2023年3月期 第3四半期累計期間	2024年3月期 第3四半期累計期間	2023年3月期 通期実績
国内生産	8.0 %	8.5 %	7.9 %
海外生産	92.0 %	91.5 %	92.1 %

(5) 連結 設備投資額、減価償却費及び研究開発費の推移

(単位:百万円)

	2023年3月期 第3四半期累計期間	2024年3月期 第3四半期累計期間	2023年3月期 通期実績	2024年3月期 通期計画
設備投資額	31,234	15,814	39,088	22,000
減価償却費	15,618	18,615	21,725	25,000
研究開発費	11,193	10,797	14,903	15,500